様式第１号（第４条関係）

令和 年度 就学援助費受給申請書

上里町教育委員会　様
令和

就学援助費の支給を受けたいので、下記のとおり申請します。

続柄 性別

就学援助費の申請理由（生活状況等を具体的に記入して下さい）

令和 年　　　月　　　日

申請者（保護者）氏 名

　私は、就学援助が認定された場合は、下記のとおり権限を委任します。

１ 上里町から支給される就学援助費について、その請求、受領及び執行に関する一切の権限を学校長に委任します。

２ 学校徴収金（学級費、学校給食費等）を滞納している場合は、上里町から支給される就学援助費の口座振込先を

学校長口座に指定し、受領した就学援助費を学校徴収金の滞納分に充当する権限を学校長に委任します。

　　 令和 年　　　月　　　日

申請者（保護者）氏 名

年 　　月　　 日

令和 年４月１日現在で記入して下さい。

申　請　者（保護者） 対 象 児 童 生 徒

氏　名

フリガナ

氏　名

フリガナ

小学校
中学校

年

住　所
氏　名

フリガナ

小学校
中学校

年上里町大字

氏　名

フリガナ

小学校
中学校

年
電　話 （　　　　）

世帯の状 況（保護者・児童生徒を含む家族全員及び同居者を含む）
受給を要する事由に○印を

氏　　　　名 生 年 月 日 職業（勤務先・学校名）

１
 １　生活保護法による保護の
     停止又は廃止を受けた。

２
 ２　町民税・県民税が非課税
     又は減免された。

３
 ３　児童扶養手当法に基づく
     児童扶養手当を受けた。

 ４　その他、経済的な理由。

住宅の状況（○印を）

 １  持ち家

６  ２  民間アパート

５

４

７

   の申請書を提示することに同意します。

 ３  公営住宅

 ４  その他

８  （家賃１ヶ月　　　     　　円）

《 委  任  状 》

※　裏面も記入してください。

《 同　意　書 》

   　世帯の所得状況について、上里町教育委員会が私の属する世帯全員（同居者を含む）の住民基本台帳、町民税

   課税台帳、生活保護の状況及び児童扶養手当受給状況を閲覧し、確認することについて同意します。

   　また、私の生活状況等を調査する必要があるときは、教育委員会が学校長及び民生児童委員に所見を求め、こ

 　就学援助が認定された場合は、私が上里町から受ける支払金のうち、学用品費等については下記の金融

 機関の預金口座に、学校給食費については本庄上里学校給食組合（センター）へ、それぞれ振込をしてい

 ただきたく依頼します。

Ⅰ 埼玉ひびきの農協 支店

Ⅱ 埼玉りそな銀行 支店

Ⅲ 他 金融機関名（　　　　　　　　　　　　・　　　　　　支店）

※　もれなく記入のうえ、該当する場合には以下の書類を添付して提出して下さい。

　●　通帳（１ページ目）のコピーを添付してください。（振込口座の変更がなければ不要です。）

　●　児童扶養手当の受給を理由とする申請の場合は受給者証の写し。

　●　所得課税証明書（控除金額の記載があるもの）　　※ １月１日以降に転入された方。

教育委員会処理欄

１．生活保護停止・廃止

２．市町村民税非課税

３．児童扶養手当受給

４．収入額・需要額調査

収　入　額 円

需　要　額 円

※　認定基準　　１．３未満

５．その他

《口座振替依頼書》

　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　　　年　　　月　　　日

                                           申請者（保護者）氏 名

金融機関

種目

普通

口  座  番  号フリガナ

＝

小学校長所見

中学校長所見

口座名義人
（保護者）

民生児童委員所見

以下の記入は必要ありません